РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  24 июня 2021 года                       с. Филатовка                                                 № 59

О рассмотрении протеста Красноперекопской межрайонной

прокуратуры на постановление от 07.05.2018 № 30 «О

порядке уведомления представителя нанимателя

(работодателя) о фактах обращения в целях склонения

муниципального служащего администрации Филатовского

сельского поселения Красноперекопского района Республики

Крым к совершению коррупционных правонарушений»

В соответствии с ч. 1, ч.3, ч.5 ст.9   Федерального закона Российской

Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», рассмотрев

протест Красноперекопской межрайонной прокуратуры от 25.05.2021 № Исорг-

20350015-2068-21/-20350015 администрация Филатовского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Протест Красноперекопской межрайонной прокуратуры удовлетворить.

2. Изложить п. 2 Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя)

о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего

администрации Филатовского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым к совершению коррупционных правонарушений в

следующей редакции:

2.1. «2. Государственный или муниципальный служащий обязан уведомлять

представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры или

другие государственные органы обо всех случаях обращения к нему

каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных

правонарушений.».

3. Дополнить Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о

фактах обращения в целях склонения муниципального служащего

администрации Филатовского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым к совершению коррупционных правонарушений

пунктами 10, 11:

3.1. «10. Невыполнение государственным или муниципальным служащим

должностной (служебной) обязанности, предусмотренной частью 1

настоящей статьи, является правонарушением, влекущим его увольнение

с государственной или муниципальной службы либо привлечение его к

иным видам ответственности в соответствии с законодательством

Российской Федерации».

https://login.consultant.ru/link/?rnd=E1303C6B2581D52841BEB2AA4FF5DDAF&req=doc&base=RZB&n=385033&dst=100089&fld=134&date=28.06.2021

3.2. «11. Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о

фактах обращения в целях склонения государственного или

муниципального служащего к совершению коррупционных

правонарушений, перечень сведений, содержащихся в уведомлениях,

организация проверки этих сведений и порядок регистрации

уведомлений определяются представителем нанимателя

(работодателем)».

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на

официальной странице муниципального образования Красноперекопский

район на портале правительства республики Крым rk.gov.ru в разделе

«Муниципальные образования района. Филатовское сельское поселение».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации Филатовского сельского поселения.

Председатель Филатовского сельского совета-

глава администрации Филатовского

сельского поселения                                                                              Т.Ю. Николаенко